
PREFEITURA MNICIPAL DE CAMUTANGA - PERNAMBUCO

                           RESOLUÇÃO T.C. N º  110/2020

   CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS AO RPPS 

    ANEXO XI-A

         BASE DE CÁLCULO            RECOLHIDA              (4) DATA DATA

RETIDA(2) CONTABILIZADA VENCIMENTO DO

COMPETENCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS (5) REPASSE(6)

JANEIRO 667.767,21     93.487,41           93.487,41         93.487,41        05/02/2020

FEVEREIRO 669.422,57     93.719,16           93.719,16         93.719,16        04/03/2020

MARÇO 666.973,64     93.376,31           93.376,31         93.376,31        09/04/2020

ABRIL 669.809,57     93.773,34           93.773,34         93.773,34        20/05/2020

MAIO 683.585,93     95.702,03           95.702,03         95.702,03        25/06/2020

JUNHO 690.473,71     96.666,32           96.666,32         96.666,32        10/07/2020

JULHO 691.471,86     96.806,06           96.806,06         96.806,06        10/08/2020

AGOSTO 684.852,64     95.879,37           95.879,37         95.879,37        02/09/2020

SETEMBRO 687.053,86     96.187,54           96.187,54         96.187,54        07/10/2020

OUTUBRO 688.438,64     96.381,41           96.381,41         96.381,41        20/10/2020

NOVEMBRO 684.127,86     95.777,90           95.777,90         95.777,90        30/11 -10/12/2020 

DEZEMBRO 677.289,86     94.820,58           94.820,58         94.820,58        30/12/2020

13 º SALÁRIO 685.771,23     96.008,06           96.008,06         96.008,06        10/12/2020

TOTAL 8.847.038,58  1.238.585,49      1.238.585,49    1.238.585,49   

Obs.: Data de vencimento sem previsão na Lei
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       PREFEITURA MNICIPAL DE CAMUTANGA - PERNAMBUCO

                           RESOLUÇÃO T.C. N º  110/2020

                                    CONTRIBUIÇÃO NORMAL DA PREFEITURA AO RPPS

                         ANEXO XI-B

                           BASE DE CÁLCULO BENEFICIÁRIOS DATA D0 DATA

DEVIDA(2) CONTABILIZADA PAGOS                              RECOLHIDA(4) VENCIMENTO DO

COMPETENCIA VALOR(1) DIRETAMENTE PRINCIPAL ENCARGOS (5) REPASSE(6)

JANEIRO 667.767,21       146.908,79    146.908,79         1.148,00         145.760,79        05/02/2020

FEVEREIRO 669.422,57       147.272,97    147.272,97         1.701,70         145.571,27        04/03/2020

MARÇO 666.973,64       146.734,20    146.734,20         1.789,94         144.944,26        09/04/2020

ABRIL 669.809,57       147.358,11    147.358,11         1.896,18         145.461,93        20/05/2020

MAIO 683.585,93       150.388,90    150.388,90         1.896,18         148.492,72        25/06/2020

JUNHO 690.473,71       151.904,22    151.904,22         1.653,68         150.250,54        10/07/2020

JULHO 691.471,86       152.123,81    152.123,81         1.847,56         150.276,25        10/08/2020

AGOSTO 684.852,64       150.667,58    150.667,58         1.944,80         148.722,78        02/09/2020

SETEMBRO 687.053,86       151.151,85    151.151,85         1.993,42         149.158,43        07/10/2020

OUTUBRO 688.438,64       151.456,50    151.456,50         1.896,18         149.560,32        20/10/2020

NOVEMBRO 684.127,86       150.508,13    150.508,13         1.944,80         148.563,33        30/11 -10/12/2020 

DEZEMBRO 677.289,86       149.003,77    149.003,77         1.896,18         147.107,59        

13 º SALÁRIO 685.771,23       150.869,67    150.869,67         150.869,67        10/12/2020

TOTAL 8.847.038,58    1.946.348,50 1.946.348,50      21.608,62       1.924.739,88       
Nota: A contribuição patronal de dezembro deve ser paga em janeiro de 2021.

OBS.: DATA DE VENCIMENTO SEM PREVISÃO EM LEI.
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       PREFEITURA MNICIPAL DE CAMUTANGA - PERNAMBUCO

,

         RESOLUÇÃO TC N º 110/2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDENCIA(RGPS)

                ANEXO XIII-A
                         CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS AO RGPS

         BASE DE CÁLCULO         RECOLHIDA (4) DATA DATA

RETIDA(2) CONTABILIZADA VENCIMENTO DO

COMPETENCIA VALOR(1) PRINCIPAL ENCARGOS (5) REPASSE(6)

JANEIRO 195.567,05          16.338,76          16.338,76           16.338,76           20/02/2020 17/02/2020

FEVEREIRO 238.970,55          18.707,77          18.707,77           18.707,77           20/03/2020 20/03/2020

MARÇO 250.705,40          21.397,65          21.397,65           21.397,65           20/04/2020 23/04/2020

ABRIL 248.344,60          20.608,22          20.608,22           20.608,22           20/05/2020 20/05/2020

MAIO 227.071,45          19.027,70          19.027,70           19.027,70           20/06/2020 25/06/2020

JUNHO 282.031,65          22.443,98          22.443,98           22.443,98           20/07/2020 20/07/2020

JULHO 300.007,61          23.980,08          23.980,08           23.980,08           20/08/2020 20/08/2020

AGOSTO 309.889,15          23.848,73          23.848,73           23.848,73           20/09/2020 16/09/2020

SETEMBRO 305.110,81          24.862,33          24.826,33           24.862,33           20/10/2020 19/10/2020

OUTUBRO 309.503,06          25.250,59          25.250,59           25.250,59           20/11/2020 20/11/2020

NOVEMBRO 307.803,45          25.100,73          25.100,73           25.100,73           20/12/2020 17/12/2020

DEZEMBRO 259.431,05          21.088,85          21.088,85           21.088,85           20/01/2021 19/01/2021

13 º SALÁRIO 236.228,31          19.934,14          19.934,14           19.934,14           30/12/2020 18/12/2020

TOTAL 3.470.664,14     282.589,53        282.553,53         282.589,53           

Valores pagos constam da GFIP
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       PREFEITURA MNICIPAL DE CAMUTANGA - PERNAMBUCO

,                           RESOLUÇÃO TC N º 110/2020

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA (RGPS)

,

         ANEXO XIII-B

          CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO - PREFEITURA

           INSS

         BASE DE CÁLCULO BENEFICIOS RECOLHIDA (4) DATA DO DATA

DEVIDA(2) CONTABILIZADA PAGOS VENCIMENTO DO

COMPETENCIA VALOR(1) DIRETAMENTE PRINCIPAL ENCARGOS (5) REPASSE(6)

JANEIRO 195.567,05       40.091,24 40.091,24             972,40           39.118,84          20/02/2020 17/02/2020

FEVEREIRO 238.970,55       48.988,96 48.988,96             1.361,36        47.627,60          20/03/2020 20/03/2020

MARÇO 250.705,40       51.394,60 51.394,60             2.831,62        48.562,98          20/04/2020 23/04/2020

ABRIL 248.344,60       50.910,64 50.910,64             1.409,98        49.500,66          20/05/2020 20/05/2020

MAIO 227.071,45       46.549,64 46.549,64             3.973,86        42.575,78          20/06/2020 25/06/2020

JUNHO 282.031,65       57.816,49 57.816,49             1.361,36        56.455,13          20/07/2020 20/07/2020

JULHO 300.007,61       61.501,56 61.501,56             1.215,50        60.286,06          20/08/2020 20/08/2020

AGOSTO 309.889,15       63.527,27 63.527,27             1.458,60        62.068,67          20/09/2020 16/09/2020

SETEMBRO 305.110,81       62.547,71 62.547,71             1.458,60        61.089,11          20/10/2020 19/10/2020

OUTUBRO 309.503,06       63.448,12 63.448,12             1.409,98        62.038,14          20/11/2020 20/11/2020

NOVEMBRO 307.803,45       63.099,70 63.099,70             1.507,22        61.592,48            20/12/2020 17/12/2020

DEZEMBRO 259.431,05       53.183,36 53.183,36             1.264,12        51.919,24          20/01/2021 19/01/2021

13 º SALÁRIO 236.228,31       48.426,80 48.426,80             48.426,80          30/12/2020 18/12/2020

TOTAL 3.470.664,14    711.486,09      711.486,09           20.224,60        691.261,49        0,00

Os valores pagos constam da GFIP.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA - PE

                           RESOLUÇÃO T.C. N º  110/2020

                          ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME DE PREVIDÊNCIA SOCIAL(RPPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMUTANGA - PE

Aliquotas de contribuições, previstas na lei municipal n º  414/2019 de 11/06/2019
Servidores Ativos                                                                                           14%
Inativos e pensionistas                                                                                    %14%
Orgão ou entidade (contribuição normal)                                               %22%
Orgão ou entidade (contribuição adicional/compromisso especial)                                                                        
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (sem previsão legal) 

                                          Numero total de parcelas:,

,
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